
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

Huizen 2023 

De raad van de gemeente Huizen; 

  

In vergadering bijeen op 15 december 2022; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 december 2022; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges Huizen 2023 

Artikel I   
De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening 2023, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Titel 1 Algemene dienstverlening 

Hoofdstuk 15 Kabel en leidingen, wordt als volgt gewijzigd: 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag in verband met 

het verkrijgen van een instemmingsbesluit, als bedoeld in de Verordening fysieke 

1.15.1 

leefomgeving Huizen 2022 (hierna te noemen: VFL), omtrent plaats, tijdstip en wijze 

van uitvoering van werkzaamheden: 

  

€ 91,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als 

bedoeld in de Verordening fysieke leefomgeving Huizen 2022, omtrent 

1.15.2 

plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden voor tracés tot 

25 m1: 

  

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 2, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aanleggen of veranderen weg 2.3.8 

€ 553,70 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg 

van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in 

samenhang met de provinciale wegenverordening of artikel 3.32 VFL bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

  

Uitweg/inrit 2.3.9 

€ 318,80 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op het maken, hebben, veranderen of het veranderen van het gebruik van 

een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid en onder e, van de Wabo in samenhang 

met de provinciale wegenverordening of artikel 3.33 VFL bedraagt het tarief, on- 

verminderd het bepaalde in andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

  

Kappen 2.3.10 

€ 22,85 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, waarvoor op grond van een 

Nr. 564015 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 564015 23 december 2022 1 



bepaling in de provinciale verordening of artikel 3.84 VFL een vergunning of 

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2., eerste lid, onder g, van de Wabo, 

bedraagt het tarief: 

  

Opslag van roerende zaken 2.3.11 

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van 

roerende zaken in een bepaald gedeelte van de provincie of de gemeente, waarvoor 

op grond van een bepaling in de provinciale verordening of artikel 3.31  VFL een ver- 

gunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief: 

  

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2 

Hoofdstuk 5 Overige vergunningen op grond van de Algemene plaatselijke verordening (APV), 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

€ 98,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor 

het afgeven van een exploitatievergunning op grond van artikel 2.28 van de 

Algemene plaatselijke verordening, inclusief een terrasvergunning. 

3.5.1 

Artikel II Inwerkingtreding: 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de derde dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2022. 

De griffier, 

J. Veenstra 

De voorzitter, 

N. Meijer 

Gemeenteblad 2022 nr. 564015 23 december 2022 2 


